
令和４年３月２２日  

 １，２年生保護者の皆様 

       岩国市立岩国中学校     

校 長  嶋岡 博昭  

 

令和４年度新２，３年生参観日および学級保護者会について（ご案内） 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素

より本校教育活動の推進に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、来月は下記のように授業参観を行いますので、万障お繰り合わせの上ご出席くだ

さいますようご案内いたします。 

 なお、来年度も今年度同様、家庭訪問は実施しませんが、その代替として学級保護者会

を開催する予定にしておりますので、併せてご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和４年４月１２日（火） 

 （１） 授 業 参 観  １４：２５～１５：１５ 

 （２） 学級保護者会  １５：３０～１６：００ 

 

 ※ ・ スリッパは各自でご持参ください。 

   ・ グラウンドを駐車場として開放します。学校周辺の道路には駐車されませんよ

うお願いします。 

   ・ 生徒は１５：３０以降、部活動になります。グラウンドに車を駐車されている

方は、学級保護者会終了後すみやかに移動されますようお願いいたします。 

 

２ 会 場 

 （１） 授 業 参 観 ： 詳細については４月にあらためてお知らせします。 

 

 （２） 学級保護者会 ： 各教室 

 

 （３） 会 場 図 ： ４月にあらためてお知らせします。 


